
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 8 grudnia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 3 

  

 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat planowanych 

zamierzeń resortu. 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Rafał Ambrozik, Przemysław 

Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Jan Maria 

Jackowski, Wiesław Kilian, Marian Poślednik, Józef Łyczak, 

Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 

  goście, m.in.: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 minister Krzysztof Jurgiel ze współpracownikami, 

 Sejm RP: 

 poseł Teresa Hałas, 

 poseł Krzysztof Głuchowski, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Janusz Wojciechowski, 

 przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji 

Rolniczych. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Informację przedstawił Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel. Poinformował, 

że podstawowym zadaniem resortu jest realizacja postanowień zawartych w aktach prawa 

krajowego i aktach prawa Unii Europejskiej, a także praca nad kształtowaniem prawa UE w 

ramach rady ministrów ds. rybołówstwa UE, przygotowanie projektów ustaw i projektów 

rozporządzeń Rady Ministrów, wydawanie rozporządzeń, a także innych aktów 

normatywnych. Najważniejsze cele działań programowych resortu na lata 2015–2019 to 

poprawa i stabilizacja warunków ekonomicznych rolnictwa, zachowanie jak największej 

liczby gospodarstw rodzinnych i zapewnienie im równych warunków konkurencji, 

zrównoważony rozwój obszarów wiejskich. 

Podczas dyskusji wskazywano, że przedstawiony program jest bardzo dobry i ambitny. 

Zwracano uwagę na bardzo trudną sytuację producentów trzody chlewnej oraz uznano za 

bardzo dobrą decyzję w sprawie wstrzymania sprzedaży ziemi. Pytano także, czy 

potwierdzają się informacje na temat wystąpienia afrykańskiego pomoru świń w Danii. 

Odpowiadając na pytania, sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki poinformował, że resort 

rolnictwa zwrócił się do komisarza UE ds. rolnictwa o podjęcie decyzji w sprawie 

uruchomienia dopłat do prywatnego przechowalnictwa i w sprawie możliwości wsparcia 
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produkcji mięsa wieprzowego w postaci dopłat do eksportu. Podsekretarz stanu w MRiRW 

Ewa Lech poinformowała, że w Danii wykluczono wystąpienie afrykańskiego pomoru świń. 

 

Opracowano w BPS 
 


